
令和２年５月１日 

 

 生徒と保護者の皆様 

 

 

東京成徳大学深谷高等学校 

校 長    神田 正 

 

 

臨時休業の再延長について（お知らせ） 

 

 薫風の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、県の休校要請を踏まえ、下記のとおり臨時休業を再延長しますので、お知らせい

たします。 

 

記 

 

１ 期間  

令和２年５月１１日（月）から５月３１日（日）まで 

  この期間は、スクールバスを運休といたします。 

２ 始業式及び入学式 

  順延としていました始業式及び入学式はやむを得ず中止といたします。御了承くださ 

い。 

３ 家庭学習課題 

  引き続き、学級担任・教科担任から連絡・指示します。なお、課題は第１学期の評価 

対象となります。 

４ 部活動 

  臨時休業中の部活動は禁止とします。 

５ ２・３年生の前年度成績通知表等 

臨時休業明けにお渡しする予定であった２・３年生の前年度成績通知表等は、５月 

１４日（木）に郵送（発送）いたします。 

６ ２・３年生の教科書・副教材代金の支払い 

５月１４日（木）に振込用紙を郵送（発送）いたします。郵送された振込用紙を使っ

て、業者（時習堂書店）へのお支払いをお願いします。 

７ その他 



（１） 臨時休業中は、健康管理に十分御留意し、感染防止のため不要不急の外出は避け 

てください。 

（２） 学校との連絡がいつでもとれるようにしてください。 

（３） 状況により、登校日等を臨時休業中に設けることがあります。 

（４） このお知らせは、５月１日（金）現在での対応です。状況により変更することを 

御承知おきください。 

（５） 通学用定期券を購入する予定で、通学証明書を受け取っている人（特に１年生） 

は、証明書の有効期間が発行日から１箇月となっています。しかし、今回は有効期 

間が過ぎた証明書であっても、有効期間を延長しているものとみなされ、通学定期 

券を購入することが出来ます。なお、通学用定期券の払い戻し等については、ＪＲ 

東日本等のホームページを御覧ください。 

 （６）今年度第１回日本漢字能力検定については、既に本校（準会場）での受験の中止

をお知らせしておりましたが、本会場での受験も検定協会が中止する決定をしまし

た。御了承ください。 

 

 担当：教務主任・高柳 

 電話：048-571-1303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


